



REGIONE  
PUGLIA



PROVINCIA  
BRINDISI



COMUNE  
TORRE SANTA  
SUSANNA



COMUNE  
ORIA



COMUNE  
ERCHIE

**Realizzazione di un impianto di produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile eolica da ubicarsi in agro di Torre Santa Susanna (BR) e agro di Oria (BR) e delle relative opere di connessione alla Rete di Trasmissione Nazionale ubicate nei comuni di Torre Santa Susanna ed Erchie (BR).**

Potenza nominale: 50,40 MW

ELABORATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO- DISMISSIONE E RIPRISTINO

IDENTIFICAZIONE ELABORATO

Livello progetto	Codice Progetto	Tipo documento	N° Elaborato	N° Foglio	N° Totale fogli	Nome file	Data	Scala
<b>PD</b>		<b>R</b>	2.10_03	<b>01</b>	<b>5</b>	R_2.10_03_CMEDISMISSIONE.pdf	03/2022	n.a.

REVISIONI

Rev. n°	Data	Descrizione	Eseguito	Verificato	Approvato
00	10/03/2022	1° Emissione	MILELLA	SPINELLI	AMBRON

PROGETTAZIONE:

**MATE System Unipersonale srl**

Via Papa Pio XII, n.8 70020 Cassano delle Murge (BA)  
tel. +39 080 5746758  
mail: info@matesystemsrl.it pec: matesystem@pec.it



**DIRITTI** Questo elaborato è di proprietà della Land and Wind S.r.l. pertanto non può essere riprodotto né integralmente, né in parte senza l'autorizzazione scritta della stessa. Da non utilizzare per scopi diversi da quelli per cui è stato fornito.

**RICHIEDENTE:**  
LAND AND WIND S.r.l.  
Contrada Pezzaviva s.n.c - Torre Santa Susanna  
72028 - BRINDISI.

Rappresentante Legale  
Dott. Greco Vito Antonio

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** OPERE DI DISMISSIONE DI UN IMPIANTO DI PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA FONTE RINNOVABILE EOLICA DA UBICARSI IN AGRO DI TORRE SANTA SUSANNA (BR) E AGRO DI ORIA (BR) E DELLE RELATIVE OPERE DI CONNESSIONE ALLA RETE DI TRASMISSIONE NAZIONALE NEL COMUNE DI TORRE SANTA SUSANNA ED IN AGRO DI ERCHIE (BR)

**COMMITTENTE:** LAND AND WIND S.r.l. Contrada Pezzaviva s.n.c., Torre Santa Susanna - 72028

Data,10/03/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 E.001.002	Scavo di sbancamento, pulizia o scotico eseguito con l'uso di mezzi meccanici in terreni sciolti di qualsiasi natura e consistenza (argilla, sabbia, ghiaia, ecc.), esclusi conglome ... ntuali sbadacchiature, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento, saranno pagate a parte. Strade e piazzole					33'993,00		
	SOMMANO mc					33'993,00	3,10	105'378,30
2 E.001.003.b	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... nglomerati (calcareniti, tufo, pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili) scavabili con mezzi meccanici per n. 12 plinti *(par.ug.=855,841*12)	10270,09				10'270,09		
	SOMMANO mc					10'270,09	13,95	143'267,76
3 E.001.007	Fornitura e posa in opera di terreno vegetale idoneo per formazione di strato superficiale dei rinterri, esente da ciottoli, radici e materie rocciose in genere, compreso lo spargimento e la configurazione. Plinti per fondazione Per fondazione aerogeneratore Per strade e piazzole Per SSE	12,00 12,00	20,00 750,00	20,000	0,500 0,500	2'400,00 4'500,00		
	SOMMANO mc		64401,97 1150,20		0,300 0,300	19'320,59 345,06	26,25	697'348,31
4 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura.					44'263,09		
	SOMMANO mc					44'263,09	13,20	584'272,79
5 E.002.004.a	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, etc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... a perfetta regola d'arte. valutata per la cubatura effettiva delle parti demolite, eseguita con l'uso di mezzi meccanici Per aerogeneratori Per SSE	12,00	147,00	0,500	70,000 2,000	840,00 147,00		
	SOMMANO mc					987,00	157,00	154'959,00
6 E.002.068.a	Rimozione di montanti o linee di alimentazione principali, comprensivo di sfilaggio di tutti i cavi all'interno del cavedio, accatastamento nell'area di stoccaggio provvisorio, car ... asporto e conferimento a discarica, esclusi oneri di smaltimento. da Quadro Generale a Quadro di Zona nello stesso piano Per rimozione cavidotto MT					20'690,00		
	SOMMANO m					20'690,00	6,07	125'588,30
7 Inf.001.008	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalita prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento.					64'401,97		
	<b>A RIPORTARE</b>					64'401,97		1'810'814,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					64'401,97		1'810'814,46
8 Inf.001.010	SOMMANO mc Formazione di strato di base stradale con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (ris ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalita prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento.					64'401,97	17,00	1'094'833,49
			20690,00	0,400	0,250	2'069,00		
	SOMMANO mc					2'069,00	45,00	93'105,00
9 Inf.001.011	SOMMANO mc Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.		20690,00	0,500	7,000	72'415,00		
						72'415,00	1,87	135'416,05
10 Inf.001.015	SOMMANO mq/cm Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.		20690,00	2,000	3,000	124'140,00		
						124'140,00	1,94	240'831,60
11 Inf.001.026	SOMMANO mq Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e ... di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SSE					1'637,00		
						1'637,00	4,83	7'906,71
12 Inf.001.027	SOMMANO mc Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.					10'270,09		
						10'270,09	6,27	64'393,46
13 Inf.001.029.a	SOMMANO mq/cm Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore		20690,00	1,500	3,000	93'105,00		
						93'105,00	0,68	63'311,40
14 N.P. 01	SOMMANO cadauno SMONTAGGIO AEROGENERATORE Smontaggio aerogeneratore avente altezza al mozzo pari a 105 m e rotore avente diametro pari a 150m, compreso smontaggio rotore, lame, navicella, torre e quanto altro occorre. Compreso trasporto ad impianto di riutilizzo/riciclo					12,00		
						12,00	30'000,00	360'000,00
	A R I P O R T A R E							3'870'612,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							3'870'612,17
15 N.P. 02	SMONTAGGIO APPARECCHIATURE ELETTROMECCANICHE Smontaggio di tutte le parti elettriche e di tutte le strutture metalliche della SSE. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli ... imenti atti alla tutela contro gli infortuni degli addetti ai lavori, il trasporto presso ditta autorizzata per il riuso.					1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	25'000,00	25'000,00
16 N.P. 03	DEMOLIZIONE E SMALTIMENTO FONDAZIONI APPARECCHIATURE ELETTROMECCANICHE SSE Demolizione e smaltimento fondazioni apparecchiature elettromeccaniche. Nel prezzo si intendono compre e ... ti alla tutela contro gli infortuni degli addetti ai lavori, il trasporto presso ditta autorizzata per lo smaltimento..					1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	20'000,00	20'000,00
17 N.P. 04	SMONTAGGIO E RIMOZIONE TRASFORMATORE AT/MT Smontaggio e rimozione trasformatore AT/MT in tutte le sue parti elettriche ee meccaniche. Demolizione, inoltre, della vasca raccolta oli ... ontro gli infortuni degli addetti ai lavori, il trasporto presso ditta autorizzata per il riutilizzo e/o lo smaltimento.					2,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					2,00	12'000,00	24'000,00
18 N.P. 05	DEMOLIZIONE FABBRICATO SERVIZI Demolizione e smantellamento fabbricato servizi, delle sue parti elettriche, dei serramenti ed accessori e demolizione strutture interne e strutture ... la contro gli infortuni degli addetti ai lavori, il trasporto presso ditta autorizzata per il riutilizzo e/o smaltimento					1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	26'918,54	26'918,54
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							<b>3'966'530,71</b>
	<b>T O T A L E euro</b>							<b>3'966'530,71</b>
	Data, 10/03/2022							
	<b>Il Tecnico</b> ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							